Ｎews Release

平成 29 年 10 月 23 日

各 位

株式会社 北海道銀行

株式会社北海道銀行、株式会社七十七銀行、株式会社近畿日本ツーリスト北海道は、台湾よりパワー

ブロガー（温世凱氏）および地上波テレビ局スタッフ（中国電視公司）を招聘し、台湾訪日旅行客をタ

ーゲットとした各種サービスの紹介や新たなる広域ルートの開拓、地域の魅力ある情報発信に取り組む

こととなりましたので、お知らせいたします。

本事業の実施により、広域観光ルートの開発や、インバウンドの誘客につなげることで地域経済の発

展に貢献してまいります。

記

１．事業の概要

平成 28 年 3 月 26 日に北海道新幹線が開業となり、九州から北海道までつながった新幹線や、台湾

では乗船の機会が少ないフェリーを最大限に活用した、北海道と東北を周遊する新たな観光ルートを

台湾のメディア関係者に取材してもらい、台湾国内向けに観光情報を発信して台湾からのインバウン

ド観光客のさらなる誘客を図ることを目的としております。

なお、本件は「ビジット・ジャパン(VJ)地方連携事業」（国土交通省北海道運輸局）を活用させてい

ただいております。

２．趣旨

・台湾の主に FIT(Foreign Independent Traveler：外国人個人客)をターゲットとして、メディアを活

用した情報発信による誘客促進を行い、観光関連事業者の販路支援を図る。

・当行が提供する「台湾金融カード」の利用可能な ATM は道内だけではなく、道外で利用可能な地域

が拡大しており、利便性が良好であることと、キャッシュレスでの観光が可能であることの PR を図

る。

・北海道新幹線が開業し、東北との広域連携がますます重要となってくることから、北海道と東北の

連携という観点で株式会社七十七銀行とタイアップするもの。

３.日程および詳細

平成 29 年 10 月 24 日（火）～ 平成 29年 10 月 28 日（土）

詳細については、別添の「日程表」を参照願います。

以 上

＜本件に関するお問合せ先＞
北海道銀行 地域振興公務部 観光産業推進室 加藤     TEL 011-233-1271
       経 営 企 画 部 広 報 C S R 室 小山・西東  TEL 011-233-1005

台湾訪日旅行客をターゲットとしたメディア招聘事業の実施について